PAGE
2

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
от 30 ноября 2021 года
№ 68/425
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Генерального плана
муниципального образования Яснополянское Щекинского района

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16 - 18 Закона Тульской области от 29.12.2006 № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», Уставом муниципального образования Щекинский район, учитывая заключения публичных слушаний от 09.09.2021, 10.09.2021, 15.09.2021, 16.09.2021, Собрание представителей муниципального образования Щекинский район, РЕШИЛО:
1. Утвердить Генеральный план муниципального образования Яснополянское Щекинского района в составе:

1.1. Положение о территориальном планировании (приложение 1);

1.2.  Материалы по обоснованию генерального плана (приложение 2);

1.3. Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения (приложение 3);
1.4. Карта границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения (приложение 4);

1.5. Карта функциональных зон поселения (приложение 5);

1.6. Карта существующих и строящихся объектов местного значения поселения (приложение 6);

1.7. Карта объектов культурного наследия (приложение 7);

1.8. Карта зон с особыми условиями использования территории (приложение 8);

1.9. Карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Карта границ лесничеств, лесопарков (приложение 9);

1.10. Сведения о границах населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения (приложение 10).

1.11. Материалы по несогласованным вопросам  Генерального плана муниципального образования Яснополянское Щекинского района (приложение 11).
2. Установить, что урегулирование разногласий по несогласованным вопросам  Генерального плана муниципального образования Яснополянское Щекинского района (приложение 11), осуществляется в соответствии с законодательством, регламентирующим градостроительную деятельность.
3. Признать утратившим силу решение Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 27.12.2018 № 6/71 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Яснополянское Щекинского района».
3. Опубликовать настоящие решение в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», разместить в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания:  Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко